
UCHWAŁA Nr 424/LXXXII/2018
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNINIE

z dnia 9 sierpnia  2018 r.

w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą Klub Dziecięcy
“Uśmiech Malucha” z siedzibą w Gostyninie i nadania jej statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603 z
późn. zm.) oraz  art. 12 ust. 1 pkt 2 i  ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§  1. 

Tworzy  się  samorządową  jednostkę  budżetową  pod  nazwą  Klub  Dziecięcy  “Uśmiech
Malucha” z siedzibą  w Gostyninie, ul. Wojska Polskiego 23, zwany dalej „Klubem”

§  2.  

Obszarem działania Klubu jest Gmina Miasta Gostynina.

§  3.  

W ramach działalności statutowej Klub będzie wykonywał zadania z zakresu sprawowania
opieki nad dziećmi zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do
lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603 z późn. zm.).

§  4.  

Klubowi   nadaje  się  STATUT  w  brzmieniu  stanowiącym  Załącznik  nr  1 do  niniejszej
uchwały.

§  5. 

Przekazuje się Klubowi mienie wymienione w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§  6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina.

§  7.

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Robacki



Uzasadnienie

Burmistrz Miasta Gostynina uznał za konieczne powołanie do działania na terenie
miasta  klubu  dziecięcego,  by  zaspokoić  potrzeby  mieszkańców  w  zakresie  zapewnienia
opieki nad dziećmi do lat 3. 

Zgodnie z dyspozycją art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi
w  wieku  do  lat  3  jednostki  samorządu  terytorialnego  tworzą  kluby  dziecięce  w  formie
samorządowych jednostek budżetowych, zaś te, zgodnie z art.  18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz  art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, mogą być tworzone wyłącznie na mocy uchwały
rady gminy (w przypadku Gostynina – Rady Miejskiej), stąd konieczność podjęcia uchwały
o utworzeniu nowej jednostki budżetowej. 

Tworząc nową jednostkę budżetową należy jej nadać statut, co wynika z przepisów
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  oraz art.
12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych .


